5. Tertio, dispositio de qua agitur, particularis est, seu particulare fideicommissum: nimirum inter centum mille aureos cōsistens, sed in fideicommissis particularibus, ea non solum

debentur illis, qui in dispositione descripti sunt, sed etiā alijs, quorum contemplatione relinquuntur, *l. 4. S. fin. ff. de liberatione legata, in specie Mant. ubi sup. tit. 19. num. 9. Rusticus in l. cum auus, in progm. nu. 75. ff. de cond. & demonstr. Fusar. de subst. quest. 458 nu. 31. Sed cui dubium est, dispositionem factā per D. Cæsarem in fauorem filiorum Domini Ioannis, ob dilectionem ipsius factam esse, quoniam ipse erat in proximiori gradu, & filij adhuc non erant nati, in quibus affectio considerari non potuisset, & potius quis præsumeretur diligere fratrem, quàm filios fratris: affectio enim, & amor in filios fratris, cadit p̄pter fratrem, *l. Titius, 85. ff. de hered. institut. ibi, nā prudens consilium testatoris animaduertitur, non enim fratrem solum heredem**

Responsum Secundum. 29

dem pratulit substitutis, sed eius liberos.

7 Quarto, nulli dubium est, rationem propter quam Cæsar Princeps maioratum, seu fideicommissum constituit magis in personam Don Ioannis, quam in filijs ab eo nascituris militare, vt ex infra dicendis apparebit. Igitur & ipse magis in dispositione comprehenditur, quoniam casus omissus nō dicitur, sed potius comprehensus, quando maior, vel eadem militat ratio, *l. bis solis, C. de reuocan. donat.* expressè *Bal. in l. per diuersas, num. 3. C. mandati, & in authen. quas actiones, num. 4. vers. sed ego dico, C. de Sacros. Eccl. Tiraquell. in l. si unquam, in verb. libens; num. 45. vers. quorum sententia, Menoch. in cons. 14. n. 15. Surd. in decis. 202. num. 1 & 2. Camill. Gallina, Mascard. Beretta, Tuscus,*

& alij, quos adducit, & sequitur *Castell. in dicto cap. 15. num. 22.*

8. Quæ propositio extenditur, vt dictio taxatiua *tantum*, personas similes in quibus eadē est ratio, non excludat, *Bald. in l. final. in fin. C. de action. empt. Curtius Sen. quem adducit, & sequitur Menoch. in cons. 705. num. 8. & seq.*

9 Hinc est, vt si in dispositione de patre per dictionem taxatiuam mentio efficiatur, vel e contra, quod vnus, & alter in dispositione includitur, *Menoch. proxime allegatus.*

Quinto, & quod magis est, audeo dicere, & non est os in Coelum, ponere, vt si adhuc extaret filius Don Ioanis, & in matrimonio contrahendo concurreret, quod Don Ioannes ipse vigore dispositionis Principis Cæsaris præferri deberet, nulli dubium

30 Io: Dominici Coscia